

رهبری

انتصاب باقری به عنوان عضو جدید شورای راهبردی روابط خارجی

رهبر انقلاب اسلامی‌در حکمی آقای دکتر علی باقری را به عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند.

شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۵ و با حکم رهبر انقلاب شکل گرفت. هدف از تشکیل این شورا، کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان و جست و جو از اقب‌های نو در روابط خارجی جمهوری اسلامی و بهره مندی از نظرات نخبگان در این عرصه، است. ریاست شورای راهبردی روابط خارجی برعهده آقای دکتر خرازی است.

رویداد

عارف:

قطعی برق با هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی همخوانی ندارد

معاون اول رئیس‌جمهورس در آیین معارفه «مهندس عباس علی آبادی» وزیر نیرو در دولت چهاردهم و تکرمیم مهندس علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم با انتقاد از بی توجهی و عدم سرمایه‌گذاری مناسب در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم در این دوره ، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی باد و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین گرمایی است.

ولی همچنین بر استفاده مناسب از منابع آبی انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس و استفاده بهینه از آبهای زیرزمینی تأکید کرد و گفت:در حالی که رشد ۸ درصدی را توقع داریم اما روزانه ۷ تا ۸ساعت قطع برق داریم که علاوه بر خسارت ، عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است که برای حل این مشکل کار بزرگی صورت گیرد.

دکتر عارف با بیان اینکه جوانگرایی و استفاده از استعدادخام‌های متعهد و تحصیلکرده، باید سرلوحه کار وزارت نیرو قرار گیرد، از شهیدعباسپور به عنوان مدیری که اعتقاد راستخی به جوانگرایی داشت یاد کرد و گفت، یکی از خلاقیت‌های ایشان جوانگرایی بود که در نخستین ماه‌های پهلوی انقلاب اسلامی، با ابتکار و خلاقیت خود، جوانان دانشجو را در این ساختار دعوت به همکاری کردند و توانستند تحولی در این وزارتخانه ایجاد کنند و اکنون نیز باید بر همان سیاق استفاده از جوانان و زنان دانشگاهی و تحصیلکرده با قدرت ادامه یابد.

وی در ادامه با تشکر از تلاش و مدیریت وزیر نیرو در دولت سیزدهم گفت: صندلی‌ها عوض می‌شود اما خدمت، الزاماً بواسطه داشتن یک سمت و نشستن بر یک صندلی نیست و بنابراین از همه وزرای دولت‌های گذشته دعوت می‌کنیم که با دولت چهاردهم همکاری کنند.

معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با تقدیر از مهندس علی آبادی افزود: ایشان از خانواده وزرات نیرو بوده و کارشناس متعهد و عالمی هستند که به دور از حاشیه فعالیت می‌کنند و با حضور ایشان در وزارت نیرو ، دستاوردهای ارزشمندی را در این بخش شاهد خواهیم بود.

وی افزود: خوشبختانه فضای خوبی را بین همه قوا و نهادهای حاکمیتی در چهارچوب وفای ملی احساس می‌کنیم و خوشحالم که در دولتی بایبند به «وفای ملی» خدمت می‌کنم.

دکتر عارف با بیان اینکه بر طبق سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه، رشد متوسط ۸ درصدی هدف گذاری شده است گفت: متأسفانه با این رشد، خیلی فاصله داریم که باید در دولت چهاردهم جبران کرده و برطبق آفق چشم‌انداز، به جایگاه اول منطقه برسیم.

معاون اول رئیس‌جمهوری خطاب به وزیر نیرو گفت:در اسرع وقت، گزارش دقیقی از وضع موجودشامل مزیت‌ها، چالش‌ها و مشکلات موجود در حوزه وزارت نیرو تهیه شود تا در پایان خدمت ببینیم که در چه وضعیتی قرار داشته ایم و در پایان دوره در چه وضعیتی کار را تحویل می‌دهیم. «آب» چالش دکترعارف در ادامه سخنان خود در این جلسه، قرار گرفته است گفت: در برنامه سوم، دهه آینده جهان است، گفت: این چالش برای ما که در منطقه‌ای با اکوسیستم خشک قرار داریم پیچیده‌تر است اما با این حال آنچنان که باید در زمینه استفاده از آب، دقت نمی‌کنیم.

وی افزود: علیرغم همه شعارها و برنامه‌های گذشته ، سهم بخش کشاورزی در استفاده از آب در کشورما ۸۶ است که ۱۶ درصد بیش از متوسط جهانی است و این در حالیست که ما یک سوم متوسط جهانی در کشورمان آب داریم، در بخش مصرف خانگی و بخش صنعت نیز همین مشکلات هدر رفت بالا و استفاده بی رویه از آب را داریم.

وی با انتقاد از وضعیت قطعی برق نیز گفت: در حالی که رشد ۸ درصدی را توقع داریم اما روزانه ۷ تا ۸ساعت قطع برق داریم که علاوه بر خسارت ، عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است که برای حل این مشکل کار بزرگی صورت گیرد. مساون اول رئیس‌جمهوری در زمینه کمبود برق با بیان اینکه سهم انرژی‌های تجدیدپذیر مورد غفلت قرار گرفته است گفت: در برنامه سوم، با آنکه تأکید زیادی بر این نوع از انرژی‌ها داشتیم، اما وزیر وقت نیرو حاضر نبود سهم تولید برق از این بخش اندکی افزایش یابد، دلیل مخالفتشان هم آن بود که سوخت مجانی می‌گرفتند ، اما آن نگاه مقطعی حداکثر ۴ یا ۵ ساله، نتیجه‌اش این شده که امروز با قطعی برق روبرو هستیم اما استفاده چندانی از انرژی‌های تجدیدپذیر و مخصوصاً انرژی خورشیدی نمی‌کنیم.

وی افزود: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر باید یک بحث ملی باشد اما نگاه بخشی در این حوزه به مسا ضربه زد اکنون ما باید با تلاش بسیار به سمت استفاده از انرژی خورشیدی، بادی و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین گرمایی برویم البته تولید و استفاده از انرژی‌های کلاسسیک را نیز در نظر بگیریم و باید با قدرت ادامه بدهیم. وی کنتر مصرف برق، افزایش بهره‌وری، سرمایه‌گذاری در حوزه تولید ۷ برق، تلاش برای افزایش پایداری شبکه را از دیگر موضوعات مورد توجه وزیر نیرو در این حوزه برشمرد. دکتر عارف با بیان اینکه بر طبق برنامه هفتم توسعه، میانگین بهره‌وری در صنعت برق باید به ۴۴ درصد و رشد خطوط شبکه به ۵ درصد برسد از وزیر نیرو خواست کار را در این حوزه با جدیت ادامه دهد.

معاون اول رئیس‌جمهوری، در ادامه با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: در سیاست‌های کلی این بخش کاهش مصرف انرژی، کاهش شدت انرژی، افزایش بازدهی نیروگاهها، افزایش سهم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حرکت به سمت استفاده از انرژی‌های، خورشیدی، بادی و زمین گرمایی، افزایش بهره‌وری، کاهش هدر رفت انرژی و سرمایه گذاری در این حوزه‌ها و تلاش برای پایداری شبکه دیده شده است که باید سرلوحه کارهای ما قرار گیرد.

وی همچنین مشخص شدن قیمت تضمینی خرید انرژی‌های جدید و خرید انرژی برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر و نیز برق تولیدی از پسماندها را از وزیر نیرو خواست. دکتر عارف در ادامه با بیان اینکه «آب‌های مرز» مسئله بسیار مهمی است گفت: در این حوزه باید با همکاری سایر بخش‌ها برای جبران کسری آب و غلبه بر بحران آب تلاش کنیم .

وی درباره پروژه‌های انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس گفت: اگر تنها بحث «انتقال» دیده شود و همه جواب آن و از جمله قیمت تمام شده و چگونگی پرداخت هزینه آب بخش صنعت و مردم دیده نشود ، تنها کاری که صورت گرفته این است که مشکل به آینده انتقال داده شده است.

در ابتدای این جلسه ، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در دولت سیزدهم، با بیان اینکه آب و برق دو عنصر حیاتی در اقتصاد و رفاه اجتماعی هر کشوری هستند گفت: مشکل اینجاست که در این حوزه همواره تقاضا بر عرضه پیشی داشته‌است و این خصوصاً در کشور ما که نولات خاص اقلیمی دارد مشکل‌آفرین است. وی شرایط اقلیمی‌مانند کاهش نزولات جوی، شرایط نامناسب حاکم بر اقتصاد آب و برق، فرهنگ نادرست مصرف و تأثیر آن بر رشد بی‌رویه مصرف، محدودیت‌های مالی در حوزه سرمایه‌گذاری در آب و برق و از چالش‌های مهم این وزارت‌خانه دانست و گفت: در برنامه‌ای که طراحی کردیم، برای حل این مشکلات در دو حوزه پروژه‌های سخت‌افزاری (ساختاری) و پروژه‌های نرم افزاری (مدیریتی) طرح‌های بزرگی را اجرا کردیم. مدیریت آب از افزایش آب رسانایی به شهرها و روستاهای مواج با تنش آبی، مدیریت توأمان آب و برق و تدوین نقشه آب کشور، انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس ، تلاش برای رفع ناترازی برق و … به عنوان کارهای مهم وزارت نیرو در این دوره یاد کرد. مهندس عباس علی آبادی، وزیر نیرو در دولت چهاردهم، نیز وی را این جلسه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی را برای خود به همه وزرا، نطق ملی را به نمایش گذاشت، از حمایت‌های مجلس تشکر کرد و در ادامه گفت: با وجود مشکلات فراوان اما در بخش فنی، توانایی‌های زیاد و متخصصان ماهری در کشور وجود دارد که از این لحاظ در تراز جهانی هستیم.

مردم‌سالاری

«مردم سالاری» ضرورت ساماندهی مهاجران در دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

مهاجران؛ فرصت‌های بی‌شمار یا عامل بلعیدن سرمایه ملی



گروه سیاسی – رحمان زین الدین: در

روزهایی که مردم ایران بیشتر سرگرم تغییرات در دولت مستقر هستند و با حساسیت این انتخابات قدرت را در کشور نظاره می‌کنند، در فضای مجازی در کنار انتشار خبرهای مربوط به این موضوع،

از هجوم بی سابقه افغانه از مرزهای شرقی به ایران تصاویر متعددی منتشر شده است. در دوران تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در چندین مورد از ساماندهی مهاجران صحبت کرد و تأکید داشت که این موضوع باید برای همیشه در ایران حل شود. البته رئیس‌جمهوری برنامه کاری خود را سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه قرار داده است که در همین برنامه تأکید شده که سازمان ملی مهاجرت به منظور ساماندهی حضور اتباع بیگانه تشکیل شود.

در همین زمینه قطعاً دولت چهاردهم برای اجرایی‌کردن این صوبه مجلس شورای اسلامی تمامی‌هم و غم خود را بکار خواهد بست و در این مسیر حرکت می‌کند. به همین منظور روز دوشنبه گذشته در مراسم معارفه وزیر جدید کشور، اسکندر مومنی در خصوص برنامه دولت چهاردهم

برخی از منابع اعلام کرده اند که بطور رسمی حدود ۵ میلیون اتباع بیگانه در ایران زندگی می‌کنند که البته برخی دیگر از منابع این عدد را غیر واقعی می‌دانند و تخمین می‌زنند که این تعداد به بیش از ۹ میلیون نفر و حتی به ۱۵ میلیون نیز رسیده است. البته رشد تصاعدی این مهاجران بیشتر از زمانی اتفاق افتاد که طالبان دوباره در سه سال پیش بر افغانستان چیره شد و حکومت مرکزی که بیشتر دست نناشده آمریکا بود را سرنگون کرد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که همه جایجایی‌ها از طریق گذرگاه‌های غیررسمی توسط قاچاقچیان انجام می‌شود. دلیل اصلی آن هم این است که سختی‌های فراوان بسرای اخذ گذرنامه و ویزا به دلیل شرایط نامناسبی برای فعالیت آنها مهیا شده است و می‌توانند تمامی‌استعدادهای خود را در سرزمین خود خرج کنند.

اما مومنی درخصوص اینکه فرمانده مرزبانی فرجا اعلام کرده اتباع غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار داشت: این مسأله هم در جریان است و پیگیری می‌کنیم.

از سوی دیگر فدناحسین مالکی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمرا‌ها از حضور اتباع بیگانه در کشور متفاوت است هنوز هیچ‌کدام از دستگاه‌ها آمار رسمی‌را اعلام نکرده‌اند و

مردم‌سالاری

«مردم سالاری» ضرورت ساماندهی مهاجران در دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

مهاجران؛ فرصت‌های بی‌شمار یا عامل بلعیدن سرمایه ملی



چه امتیازهایی به مهاجران داده می‌شود؟

در کشورهای غربی بعد از اینکه مهاجران در زیر پرچم‌های آن کشور قسم یاد می‌کنند که حافظ منافع کشوری باشند که در آن اقامت دارند، برخی امکانات به آنها در قبال پرداخت مالیات و سرمایه‌گذاری‌های سنگین داده می‌شود از جمله حضور در مناصب قدرت و حتی وزارت و نمایندگی مجلس.

اما در ایران این موضوع متفاوت است زیرا ایران دارای تاریخی قدیمی و فرهنگی غنی است به همین دلیل حضور در مناصب سیاسی و قدرت براساس قانون اساسی بردوش ایرانیانی است که اصالت ایرانی دارند. یعنی باید ایرانی اصل باشند. خالی از لطف نیست که اشاره شود در ابتدای انقلاب حتی حزب جمهوری اسلامی برای اولین دوره

انتخابات ریاست جمهوری به دلیل انتشار خبر مربوط به ایرانی‌اصل نبودنش (پدر وی جز مهاجران افغان – شهر هرات – به ایران بودند) از این رقابت‌های انتخاباتی کناره گرفت.

پس اینکه گفته می‌شود براساس قانون اگر جمعیتی به تعداد مشخصی رسید می‌تواند در مجلس یا شوراهای اسلامی‌صورت مجزا حضور یابد تا زمانه معرفی کرده و خود را در معرض رای هموطنان خود در ایران قرار دهد که به هیچ عنوان صحیح نیست. پس موضوع حضور افغانه در ساختار قدرت ایران کاملاً منتفی است. همانگونه که حضور عراقی‌ها در طی سال‌های متمادی

سکاداران صندلی‌های معاونت و سخنگویی دولت‌ها در دوره

چهره جدید پاستور در دوران مسعود پزشکیان



چهاردهم به پاستور بازگشت.

در سال ۱۳۸۴ دولت نهم به ریاست محمود احمدی نژاد روی کار آمد و روبرو داوودی را به معاون اولی برگزید. احمدی نژاد در تیرماه ۸۸ و در زمانی که سکادانار دولت دهم شده بود استفدیار رحیم مشایی را به جایگاه معاون اولی منصوب کرد اما بعد

از بالا گرفتن اعتراضات و مخالف رهبری محمدرضا رحیمی جایگزین شد. حسن روحانی در دوران سکاداناری دولت‌های یازدهم و دوازدهم، تنها با یک معاون اول یعنی اسحاق جهانگیری کار کرد تا جهانگیری بعد از مرحوم حبیبی بیشترین سابقه حضور در این جایگاه را داشته باشد. سیزدهمین دولت به ریاست ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ تشکیل شد و محمد معیر در قامت معاون اولی شروع به کار کرد. این دوره یکی از دوره‌های پرچالش برای منصب معاون اولی بوده است، چراکه در سومین سال این دولت، رئیسی در پی سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسید و مخیر به عنوان سرپرست ریاست جمهوری، به مدت دو ماه و اندی اداره دولت را عهده دار شد.

حبیبی: رکورددار شد، جهانگیری در جایگاه دو ایستاد
رفت و برگشت عارف
اولین حکم معاون اولی در دولت پنجم که آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی ریاست آن را بر عهده داشت، برای حسن حبیبی زده شد. او با ۱۲ سال معاون اولی رکورددار سکادانار در این مقام است. حبیبی در سال ۱۳۶۸ معاون اول علی اکبرهاشمی‌رفسنجانی شد و در دولت دوم‌هاشمی‌رفسنجانی و دولت اول سیدمحمد خامنی تا ۱۳۸۰ در سمت خود ایفا کرد. اما با شروع به کار دولت خود خامنی(دولت هشتم) حسن حبیبی خداحافظی کرد و محمدرضا عارف به سمت او برگزید. عارف بعد از ۱۹ سال بار دیگر با همین سمت؛ یعنی معاون اولی دولت

دولت مسعود پزشکیان

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ - ۲۷ صفر ۱۴۴۶ - ۱ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۴۵

دولت

از پیام تسلیت پزشکیان تا تبریک روز ملی دو کشور

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روز شنبه نیز برنامه‌های متنوع کاری را در دستور کار داشت.

پیام تسلیت دکتر پزشکیان در پی درگذشت شاعر خوش‌قریحه «محمدعلی بهمنی»

رئیس‌جمهور در پیامی‌درگذشت شاعر نام آشنا و خوش‌قریحه کشور مرحوم «محمدعلی بهمنی» را به اهالی فرهنگ و هنر کشور، عموم دوستداران و به ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت گفت.

دکتر مسعود پزشکیان در پیامی‌با تسلیت درگذشت چهره پرارح فرهنگی مرحوم «محمدعلی بهمنی» تصریح کرد: این شاعر توانمند و دارنده «تندیس خورشید-مهر» به عنوان برترین غزل‌سرای کشور با سبک خاص، ذوق هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی‌به شعر، جذابیت‌های خاصی به اشعار خود و غنای فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام و یاد ماندگار از خود بر جا گذاشت. متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است: درگذشت شاعر نام آشنا و خوش‌قریحه، مرحوم محمدعلی بهمنی، موجب تأثر و اندوه اینجانب شد. این شاعر توانمند و دارنده «تندیس خورشید مهر» به‌عنوان برترین غزل‌سرای کشور با سبک خاص، ذوق هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی‌به شعر، جذابیت‌های خاصی به اشعار خود و غنای فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام و یاد ماندگار از خود بر جا گذاشت. فقدان این چهره پرارح فرهنگی را به اهالی فرهنگ و هنر کشور، عموم دوستداران و به ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی خواستارم.

جنگ در ایران، در ساختار قدرت وجهه ای نداشت. اما از طرف دیگر طی چندماه گذشته از سوی سازمان ملی مهاجرت که هم اکنون به عنوان یکی از معاونت‌های زیر مجموعه وزارت کشور فعالیت می‌کند تابطور مشخص این سازمان با تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور تشکیل و سپس به سازمانی مستقل تبدیل شود، فعالیت خود را آغاز کرده و از جمله این فعالیت‌ها اعلام واریز میزانی پول به حساب دولت جهت سرمایه‌گذاری در کشور برای مهاجران قانونی بوده است.

وظیفه دولت چهاردهم در قبال مهاجران همانگونه که اسکندر مومنی وزیر جدید کشور در روز معارفه خود اعلام کرد و دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری نیز در برنامه‌های انتخاباتی خود اعلام کرده بود، از مهمترین اقدامات این دولت باید ساماندهی مهاجران باشد. اینکه بسیاری از آنها هم اکنون در ایران و در دانشگاه‌های معتبری همچون تهران و شریف مشغول به تحصیل هستند، می‌تواند سرمایه گرانبهایی برای آینده ایران و کشور متبوع خودشان باشند اما اینکه بخواهیم همچنان برای حضور این افراد معاشات کنیم

رئیس‌جمهوری سالگرد استقلال قرقیزستان را تبریک گفت

رئیس‌جمهوری در پیامی‌فرارسیدن سالگرد استقلال کشور دوست و برادر، جمهوری قرقیزستان را به رئیس‌جمهور این کشور تبریک گفت.

دکتر مسعود پزشکیان در پیامی‌به آقای «صادیر جاپاروف» رئیس‌جمهوری قرقیزستان ضمن تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال این کشور آورده است: بر این باورم که روابط مبتنی بر احترام متقابل جمهوری اسلامی‌ایران و جمهوری قرقیزستان به نفع مردم دو کشور، بیش از گذشته تقویت و توسعه می‌یابد و در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی‌ایران نیز توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه در اولویت سیاست خارجی قرار دارد.

دکتر پزشکیان سالروز استقلال ازبکستان را تبریک گفت

رئیس‌جمهوری در پیامی‌فرارسیدن سالروز استقلال ازبکستان را به رئیس‌جمهور و ملت دوست و برادر این کشور تبریک گفت.

دکتر مسعود پزشکیان در پیام تبریک سالروز استقلال ازبکستان به آقای «شوکت میرضیایف» رئیس‌جمهوری ازبکستان تصریح کرد: بر این باورم که روابط مبتنی بر احترام متقابل دو کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد و در دولت تحکیم جمهوری اسلامی‌ایران نیز توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، به ویژه جمهوری ازبکستان در اولویت سیاست خارجی می‌باشد.

دفائی

سرلشکر باقری:

شبکه پدافند هوایی مایه افتخار ایران و مظهر منزلت نیروهای مسلح است

رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شبکه پدافند هوایی مایه امنیت و افتخار ایران و ایرانی و مظهر منزلت نیروهای مسلح است.

سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طی پیامی خطاب به امیر سرتیپ قادر رحیم زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) فرارسیدن روز دهم شهریورماه سالروز تشکیل قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) را تبریک گفت. در بخشی از پیام وی آمده است: خدای بزرگ را شاکریم در شرایط خطیر امروز که جمهوری اسلامی‌ایران موقعیت ممتاز و مقتدرانه خود در محیط بین‌الملل به ویژه در منطقه غرب آسیا را تحکیم می‌بخشد است و با استحکام بنیان‌های جبهه مقاومت در فراسوی مرزهای کشور، نفوذ معنوی و سترگی بین‌جامع و ملل سلطه‌ستیز و حق‌طلب را به واقعیت‌انکار،نادیدر تاریخ معاصر تبدیل کرده است.

بی‌شک اقتدار دفاعی و تولیدقدرت بازدارندگی و ابعاد و عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه پدافند هوایی در زمره پیشران‌های مؤثر در دستیابی به این موهبت، پیامدهای راهبردی خود را روزبه‌روز گسترده و ضمن فراهم‌سازی امنیت پایدار، امور مویجات اعتماد و آرامش‌کم‌نظیر ملی را فراهم ساخته است. در این رهگذر بر خود فرض می‌دانم در این روز خجسته از مجاهدت‌های سترگ و حماسی یکپاک‌رزمندگان شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور که با حضور شجاعانه و هوشمندانه دلاورمردان پدافند هوایی «ارتش جمهوری اسلامی‌ایران» و «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» ارتقای تحسین‌برانگیز این مجموعه در عرصه‌های علوم پدافندی به‌ویژه سامانه‌های راداری، موشکی و پهپادی را رقم زده است، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.

«نهاجا» و پدافند هوایی با پیوندی ناگستنی همواره از ایران دفاع می‌کنند

فرمانده نیروی هوایی‌ ارتش ضمن تبریک روز پدافند هوایی، گفت: کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با پیوندی ناگستنی از سینه ستبر و ستم‌ستیز ایران سرفراز دفاع خواهند کرد. در بخشی از پیام وی آمده است: در فرهنگ لغات رامردمی، غیرت، ستم‌ستیزی، جوانمردی، بدل جان و جوانی، وازگانی است که چشم در چشم و رو در روی آینه نماند بلند پدافند هوایی قد کشیده‌اند تا ایرانیانی که پهلووان خویش را قرن‌هاست در شاهنامه خوانده‌اند، در لباس مقدس پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران به معارنه‌بنگرند و در سایه سار این سرو تنومند، از چشمه‌سار زلال امنیت سیراب شوند. برای کارکنان نیروی هوایی ارتش که با برادران دولت، پدافند هوایی سال‌های سال شانه به شانه و گره در گره، زره روین تن این سرزمین بوده‌اند و پس از این نیز با پیوندی ناگستنستی از سینه ستبر و ستم‌ستیزان ایران سرفراز دفاع خواهند کرد، سالروز تأسیس این نیروی رزمتمند، سالروز تولد و تجدید عهد برادری مبارک و متبرک که خون ده‌ها سسرو رشید شهید و اصل خورشید است.

^[1] سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شبکه پدافند

^[2] سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شبکه پدافند